“ทันใดนั้น
ในท้องฟ้าตอนเหนือ...ฟ้าแบ่งเป็นสอง
ส่วน และสูงขึ้นไปเหนือผืนป่า
พื้นที่ทั้งหมดในท้องฟ้าตอนเหนือก็
ปกคลุมไปด้วยไฟ...ในตอนนั้น
มีเสียงดังสนั่น
และระเบิดอย่างรุนแรง...ตามมาด้วย
เสียงเหมือนหาฝนหินร่วงจากฟ้า
หรือเสียงปืน
พื้นดินสะเทือนเลื่อนลั่น”

ในตอนเช้า เวลา 7.14 นาฬิกา วันที่ 30
มิถุนายน พ.ศ. 2451 (ค.ศ. 1908) ณ
บริเวณไกลแม่น้ำทั้งกัสภาโอดคาเมน--นายา
(Podkamennaya Tunguska) ในเขตไซบีเรีย
ตอนกลางของประเทศรัสเซีย
บังเกิดเสียงระเบิดสนั่นหวั่นไหว ได้ยินไกล
ทั้งยังมีแสงสว่างวาบแลเห็นไกล ผลที่ตามมาคือ
พื้นที่ป่าพินาศไป 2,150 ตารางกิโลเมตร
ต้นไม้ล้มราบราว 80 ล้านต้น
เชื่อกันว่าเป็นเหตุการณ์กระทบผิวโลกที่รุนแรงที่สุดใน
ยุคปัจจุบัน